
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera  n.  6  del 3 febbraio 2014 

 

Oggetto: Manutenzione ordinaria alle OO.PP di bonifica – Esercizio 2014  – 

Perizia di data  27 gennaio 2014 - Approvazione  

       

****** 

 L'anno duemilaquattordici, il giorno tre  ( 3 )  del mese di febbraio nella 

sede operativa del Commissario Straordinario sita in Palermo nel V.le della 

Regione Siciliana, 2771 presso i locali dell’Assessorato dell’agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

il dott. Giuseppe Dimino, Commissario straordinario unico dei Consorzi di 

Bonifica della Sicilia, nominato con D.A. n.  1/2012  del  12 dicembre 2012, con 

l’assistenza del Dirigente dell’Area Tecnico – Agraria del  Consorzio di Bonifica 

4 – Caltanissetta – ing. Salvatore Lupo, che assume le funzioni di segretario;  

  VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 VISTA la nota prot. 41119  del 31 dicembre 2013  con la quale 

l’Assessorato per le Risorse Agricole ed Alimentari – Dipartimento Interventi 

Infrastrutturali Servizio I – ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio di 

previsione 2014 per un periodo di mesi quattro; 

  CONSIDERATO che si è ravvisata la necessità dell’esecuzione di urgenti 

lavori manutentori all’acquedotto consorziale, al fine di assicurarne la 



2 

funzionalità; 

  VISTA la relativa perizia redatta in data 27 gennaio 2014 per l’importo 

complessivo di € 24.993,60 di cui € 20.320,00 per forniture e noli, da eseguirsi in 

amministrazione diretta e € 4.673,60 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

  VISTO il verbale di validazione redatto in data 28 gennaio 2014 dal 

R.U.P. geom. Cruciano Cicero;   

  RITENUTO di potere procedere all’approvazione della stessa; 

  

D E L I B E R A 

 

 APPROVARE, per i motivi cui in narrativa, la perizia  di manutenzione 

ordinaria alle OO.PP. di Bonifica - Esercizio 2014 – da eseguirsi in 

amministrazione diretta, redatta in data 27 gennaio 2014 per l’importo 

complessivo di € 24.993,60; 

 IMPUTARE la relativa spesa al cap. 450 del bilancio corrente esercizio.  

 

  


